
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 74 DEL 14/09/2018 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AVV. CIRO GUIDONE PER 
LACOSTITUZIONE IN GIUDIZIO CIVILE INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI 
FRATTAMAGGIORE CITAZIONE EX ART. 615 C.P.C. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1022
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

COMUNE DI ANACAPRI 

 

Determinazione nr. 74 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AVV. CIRO GUIDONE PER LACOSTITUZIONE 

IN GIUDIZIO CIVILE INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI 

FRATTAMAGGIORE CITAZIONE EX ART. 615 C.P.C. 

 

IL RESPONSABILE 

 
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso: 

- Che con atto assunto al protocollo del08.06.2018 n. 8409, il Comune di Anacapri è stato citato, quale convenuto 

solidale insiemecon la Agenzia delle Entrate – Riscossione, in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Frattamaggiore 

(NA), per opposizione a cartella esattoriale ex art. 615 c.p.c.; 

- Che suddetto giudizio è fissato innanzi agli uffici del Giudice di pace di Frattamaggiore (NA) e che, trattandosi di un 

ufficio giudiziario fuori dal territorio isolano, necessita, per la rappresentanza in causa, del patrocinio di un avvocato; 

- Che per le vie brevi il Responsabile del Settore Polizia Municipale ha chiesto all’Avv. Ciro Guidone la disponibilità 

ad accettare l’incarico per la rappresentanza del Comune ed il relativo compenso professionale per la pratica in oggetto; 

- Che l’Avv. Guidone, con comunicazione sempre per le vie brevi, ha confermato la propria disponibilità, indicando il 

proprio compenso professionale nell’importo forfettario di Euro 300,00 oltre IVA e CPA; 

Visto che con deliberazione di G.C. n. 197 del 12/09/2018, l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà di 

costituirsi nel giudizio su citato dando indirizzi al sottoscritto responsabile di settore di conferire incarico all’Avv. Ciro 

Guidone con sede in Anacapri alla Via Catena n. 10, dietro compenso professionale complessivo di Euro 300,00 oltre 

IVA e Cassa Previdenza;  

Visto che nulla osta al conferimento dell’incarico; 

Vista la disponibilità esistente alla Missione 1.02.1.0103 capitolo 12400 del bilancio dell’esercizio 

corrente; 

DETERMINA 

- di conferire incarico all’Avv. Ciro Guidone, C.F. MNCNNF64D29F839P, con studio in 

Anacapri alla Via Catena n. 10, per la costituzione nel giudizio citato in premessa, dietro 

compenso professionale di Euro 300,00 oltre IVA e Cassa Previdenza; 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 380,64 alla Missione 1.02.1.0103 capitolo 12400 

del bilancio dell’esercizio corrente, disponibile; 

- di dare atto che: 

- il DURC risulta regolare; 

- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

- ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs 

118/2011 e s.m.i., la prestazione è esigibile nell’esercizio 2018; 

- trattasi di spesa non ricorrente, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti de responsabile del 

presente procedimento; 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Cap. Dr. Marco Federico)

 



Comune di Anacapri

Visti

1037

CONFERIMENTO INCARICO AVV. CIRO GUIDONE PER LACOSTITUZIONE IN GIUDIZIO CIVILE
INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI FRATTAMAGGIORE CITAZIONE EX ART. 615 C.P.C.

2018

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 1022
14/09/2018Data adozione:

14/09/2018

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/09/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


